



wtorek, 26 marca 2013

54/13

AKTUALNOŚCI:

JAKIE GRANICE STREFY?

Wojciech Wojtowicz, przewodniczący Komisji Infrastruktury przedstawił analizę dotyczącą rozszerzenia stref płatnego parkowania. Dyskusja na ten temat zdominowała posiedzenie komisji.

- Naturalne granice, takie jak rzeki lub tereny zielone powinny być oczywiście brane pod uwagę, ale nie załatwiają problemu. Już teraz można przewidzieć, że pojawi się wiele głosów na rzecz rozszerzenia stref zgodnie z potrzebami mieszkańców, że będą interweniować rady dzielnic. Pożytki jakie przy zachowaniu ostrożności można teraz przewidzieć to większa rotacja (dostępne dane mówią o 15-20%), która sprawi, że samochody krócej będą zajmować cenne miejsca parkingowe i ograniczenie ruchu, choć w tym wypadku mam pewne wątpliwości – mówił Wojciech Wojtowicz. – Stąd mam kilka propozycji: ustawienia stref punktowo na terenie całego miasta, co budzi kontrowersje, ale może warto jest przemyślenia; regulacja czasu postoju; budowa nowych parkingów, w tym park&ride oraz zachęcanie właścicieli terenów do samodzielnego dbania o miejsca postojowe – dodał Wojciech Wojtowicz.

Radni przedstawili szereg uwag i spostrzeżeń. – Punktowe strefy wprowadzono parę lat temu w Zurychu i szybko okazało się, że generują gigantyczny chaos – mówił Andrzej Hawranek. Grzegorz Stawowy zaproponował skoordynowanie rozszerzenia strefy z rozbudową infrastruktury. – Z tego co wiem, w Podgórzu już trwają przygotowania do budowy parkingu. Może tam trzeba wprowadzić strefę, kiedy parking będzie już gotowy? – argumentował. Komisja pozytywnie zaopiniowała ten druk. Pozytywną opinię otrzymał także projekt w sprawie

darmowych przejazdów komunikacją miejską w czasie Nocy Muzeów i XII edycji biegu maratońskiego „Cracovia Maraton”.

Trwają też prace nad oceną małej marszrutyzacji - urzędowa analiza funkcjonowania transportu zbiorowego po zmianach w 2012 roku będzie gotowa w czerwcu. Pozytywnie zaopiniowano także przygotowany z inicjatywy radnego Stanisława Rachwała projekt uchwały kierunkowej - wprowadzenia stałego monitoringu i ochrony terenu Parku im. Henryka Jordana.

MAŁE BŁONIA, WIELKI POTENCJAŁ

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt miejscowego planu zagospodarowania dla obszaru zwanego Małymi Błoniami.

Małe Błonia to pas zieleni za ul. Piastowską, ciągnący się wzdłuż rzeki Rudawy. To niepozorne miejsce kryje spory potencjał historyczny.

- Nad Rudawą znajduje się stary most, prawdopodobnie to pozostałość Twierdzy Kraków, obok ruiny jednego z fortów i teren najstarszych w Krakowie ogrodów działkowych - mówiła Maria Kaczorowska, autorka planu. O tym, że sprawa jest pilna przekonywała Elżbieta Koterba, zastępca prezidenta ds. Rozwoju Miasta Krakowa.

- Trzeba go szybko uchwalić, by zablokować złożone już wuzetki. Jeden z deweloperów bardzo się interesuje tą okolicą - mówiła.

Do sprawy planowanych przenosin na teren Małych Błoni obiektów klubów sportowych KS Zwierzyniecki i Juvenii wrócił Grzegorz Stawowy, przewodniczący komisji. W odpowiedzi zaproponowano, by taki zapis znalazł się w nowym studium zagospodarowania.

Pozytywnie, choć z uwagami zaopiniowano plan zagospodarowania „Błonia Krakowskie ”, a bez zastrzeżeń plany „Siewna - Kuźnicy Kołłątajowskiej" i „Stare Czyżyny”.

Na koniec głos zabrał radny Stanisław Rachwał. – W imieniu mieszkańców zwracam się z prośbą by, o ile to możliwe, w najbliższym czasie nasza komisja zajęła się sprawą zieleni na terenach znajdujących się pod opieką Fundacji Miejski Park i Ogród Zoologiczny, czyli stanem zieleni, wycinaniem drzew, miejscami parkingowymi i ogólnym pilnowaniem czystości - apelował do radnych. Propozycja zyskała aprobatę.

WIELODZIETNI NA PLUS

Posiedzenie Komisji Rodziny i Polityki Społecznej RMK poświęcone było przede wszystkim wsparciu gminy dla rodzin wielodzietnych.

Błyskawicznie przegłosowano pozytywną opinię w sprawie ograniczenia częstotliwości raportów Wydziału Spraw Społecznych dotyczących „przeciwdziałania sprzedaży substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy”, czyli popularnych dopalaczy.

– Ta sprawa w zakresie kompetencji gminy została już rozwiązana, a problem nie będzie się tak dynamicznie rozwijał – tłumaczył Jan Żądło, dyrektor wydziału. Chcemy ograniczyć niepotrzebną biurokrację, ale oczywiście nie stracimy sprawy z oczu.

Członkom komisji przedstawiono sytuację rodzin wielodzietnych w Krakowie i rodziców samotnie wychowujących dzieci, z uwzględnieniem współpracy z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz rodziny i pomocy społecznej.

W 2012 roku pomocą MOPS w Krakowie objętych zostało 4 501 rodzin z dziećmi (16 037 osób) w tym 233 rodziny wielodzietne – 3+ (1 468 osób w rodzinach) z pomocy MOPS skorzystało także 1 789 rodzin niepełnych o liczbie osób w rodzinach 5 241.

Ważnym elementem posiedzenia było sprawozdanie z realizacji programu Krakowska Karta Rodzinna 4+ - rodzaju kuponu zniżkowego na miejskie i prywatne usługi. Wydawanie kart rozpoczęto 2 stycznia 2012 roku. Do końca roku 2012 do programu przystąpiło 519 rodzin. Wydano 3193 karty. Od

początku roku liczba beneficjentów programu wzrosła o kolejne 577 osób. Do wydawania KKR4+, przedłużania ważności, obsługi portalu www.kkr.krakow.pl oraz pozyskiwania partnerów niepublicznych przystępujących do programu przypisany jest jeden etat. Oferta programu składa się z sześciu działów - kultury, gastronomii, usług, sklepów, sportu i rekreacji, zdrowia oraz komunikacji miejskiej. Do 31 grudnia 2012 r. do programu przystąpiło 95 partnerów komercyjnych oferujących zniżki od 3% do 50% w ponad 190 miejscach. Od początku 2013 roku do programu przyłączyły się kolejne firmy i organizacje.

PLANY, PROGNOZA I BASENY

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, przyjęcie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, zmiany w uchwale wyznaczającej strefy płatnego parkowania oraz rezolucja w sprawie Krakowskiego Centrum Muzycznego – m.in. te tematy poruszane będą podczas środowej (27 marca) sesji RMK. Początek obrad jak zwykle o godz. 10.

Podczas pierwszych czytań radni zapoznają się miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego dla obszarów: „Siewna – Kuźnicy Kołłątajowskiej”, „Stare Czyżyny”, „Bieńczyce – Osiedle”, „Kantorowicka – Niebyła”. Radni zadecydują też o likwidacji czterech Międzyszkolnych Basenów Pływackich (Śródmieście, Nowa Huta, Krowodrza i Podgórze) i utworzenia z nich dwóch ośrodków. Radni zadecydują też o losie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa. Radni zastanowią się również nad założeniem w Krakowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego pn. „Centrum Autyzmu”.

Porządek obrad:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad

RADNI TEŻ DOŁĄCZĄ

„Radość pomagania” – pod tym hasłem od 17 marca do 26 maja odbywa się 16. edycja Pól Nadziei, akcji wpierającej świadczenie

opieki hospicyjnej przez Towarzystwo Przyjaciół Chorych „Hospicjum św. Łazarza”.

Do „żonkilowej” akcji przyłączą się w tym roku również radni. Podczas sesji Rady Miasta Krakowa w środę (27 marca) wezmą udział w zbiórce datków. O idei akcji Pola Nadziei opowie radnym Jolanta Stokłosa, prezes Hospicjum św. Łazarza w Krakowie.

Pomóc krakowskiemu hospicjum można na wiele sposobów:

- złożyć datek do hospicyjnej skarbonki „Pól Nadziei”
- na znak solidarności z chorymi przypiąć żonkilową broszkę
- dokonać wpłaty na konto bankowe
- zorganizować żonkilową kwestę w firmie, szkole, instytucji
- przekazać 1% podatku (KRS 0000048149)

POMAGAĆ CZY NIE PRZESZKADZAĆ?

Czy Kraków dobrze promuje się jako miasto przedsiębiorczości i innowacyjności? Czy współpraca z instytucjami i firmami wspierającymi przedsiębiorczość dobrze się układa? Czy miasto może zrobić coś więcej? Na te pytania odpowiedzi szukali radni na posiedzeniu komisji Rozwoju i Innowacji.

- Proporcje są zachwiane. Kraków mocniej promuje się jako miasto kultury i turystyki, a mniej jako miasto, gdzie można robić dobre interesy – mówił Paweł Węgrzyn, przewodniczący komisji.

Miasto zrobiło jednak postępy. Taki wniosek można wyciągnąć z prezentacji działań podejmowanych przez wydziały urzędu zajmujące się promocją i rozwojem miasta. Mówiono o współpracy z przedsiębiorcami, portalu Miejska Platforma Internetowa oraz działaniach umacniających wizerunek Krakowa jako miasta innowacyjnego. O Krakowie przyjaznym przedsiębiorcom mówili również przedstawiciele Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego oraz Krakowskiego Parku Technologicznego.

Aby jednak nie wpaść w samouwiełbienie głos w dyskusji zabrali również przedstawiciele prywatnych inicjatyw działających na rzecz innowacji.

Mówili oni o dużych przedsięwzięciach, takich jak międzynarodowa konferencja poświęcona biznesowi, rynkowi startupów i VC oraz nowym technologiom - Bitspiration, TEDxKraków i innych cennych inicjatywach, które rozsławiają Kraków w świecie jako miasto innowacji. Przedstawiciele społecznych inicjatyw sugerowali, że przy tak dużych przedsięwzięciach miasto mogłoby bardziej zaznaczyć swoją obecność, np. przez pomoc lokalową, współfinansowanie itp.

W dyskusji, poza pytaniami, co Kraków może zrobić dla oddolnych inicjatyw, pojawiły się również przykłady dobrej współpracy z miastem.

- My ze współpracy z urzędem jesteśmy zadowoleni. Dostaliśmy duże wsparcie, zarówno przy akcji z Kodami QR na Zabłociu, jak i przy staraniach o dofinansowanie naszych przedsięwzięć z zewnętrznych instytucji - mówił Paweł Szlachta, który rok temu podpisał list intencyjny dotyczący strategicznej współpracy Urzędu Miasta Krakowa z Klastrem Przemysłów Kultury i Czasu Wolnego INRET.

- Istnieją procedury, które mogą uniemożliwić udział finansowy miasta w prywatnych przedsięwzięciach. Zapełniam jednak, że możecie Państwo liczyć na naszą pomoc - mówił przewodniczący komisji Rozwoju i Innowacji Paweł Węgrzyn. - Serdecznie Państwa zapraszamy do siebie. Jesteśmy gotowi do rozmowy - tak o chęci pomocy zapewniali również: dyrektor Wydziału Rozwoju - Rafał Kulczycki oraz pełnomocnik prezydenta ds. przedsiębiorczości - Jan Okoński.

ZACHOWAĆ WŁAŚCIWE PROPORCJE

W czwartek (21 marca) w magistracie odbyło się trzecie w tym roku spotkanie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera z przewodniczącymi rad dzielnic.

W spotkaniu tym udział wzięli: Skarbnik Miasta Krakowa Lesław Fijał oraz przedstawiciele wydziałów i jednostek realizujących zadania rad dzielnic. Celem

spotkania było omówienie szczegółowych zasad realizacji podziału środków finansowych będących w dyspozycji rad dzielnic, tak aby zachować proporcje: 35% środków na wydatki inwestycyjne i 65% środków na wydatki bieżące. Zasady te zostały uzgodnione ze Skarbnikiem Miasta na spotkaniu w lipcu 2012 r. Na wczorajszym spotkaniu rady dzielnic, po przeprowadzeniu uzgodnień z jednostkami realizującymi, zobowiązały się do przestrzegania tych wskaźników.

ŚWIADKOWIE HISTORII

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie zaprasza instytucje, organizacje społeczne i osoby fizyczne do zgłaszania kandydatów do II edycji Nagrody Honorowej „Świadek Historii”.

Jednym z laureatów pierwszej, ubiegłorocznej edycji został Stanisław Malara, były radny.

Nagroda ta przyznawana jest osobom szczególnie zasłużonym dla upamiętniania historii narodu polskiego w regionie oraz osobom wspierającym pion edukacyjny IPN w dziele edukacji historycznej. Laureatem może zostać też osoba nie będąca polskim obywatelem, można ją również przyznać pośmiertnie.

Wnioski o przyznanie nagrody można dostarczać osobiście lub pocztą do 19 kwietnia na adres Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Krakowie, ul. Reformacka 3, 31-012 Kraków.

BEZPŁATNIE POMOGA Z PIT-EM

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się jeszcze 27 i 28 marca, w godzinach 12-14, pod numerem telefonu 693-920-624.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 27 MARCA:

ZAOPINIUJĄ PRZED SESJĄ

27 marca (środa) o godz. 9.30 w sali Portretowej rozpocznie się posiedzenie Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej.

Radni zbiorą się, aby jeszcze przed sesją zaopiniować zmianę w uchwale nr CXI/1523/10 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 października 2010 r. w sprawie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w zakresie przeciwdziałania sprzedaży w Mieście Krakowie substancji pochodzenia naturalnego lub syntetycznego działających na ośrodkowy układ nerwowy.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 27 MARCA:**WSZYSCY RADNI:**

godz. 10 – 70. sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad RMK (zaproszenie: przewodniczący RMK)

BOGUSŁAW KOŚMIDER – PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:

godz. 19 - koncert jubileuszowy w Międzynarodowym Dniu Teatru, Piwnica pod Baranami (zaproszenie: Mieczysław Świącicki)

DYŻURY RADNYCH:**27 MARCA – ŚRODA:**

Włodzimierz Pietrus – godz. 08.30 – 09.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

Bolesław Kosior – w przerwie sesji RMK, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 27 marca

- 10 kwietnia
- 24 kwietnia

- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca

- 10 lipca

- 28 sierpnia

- 11 września
- 25 września

- 9 października
- 23 października

- 6 listopada
- 20 listopada

- 4 grudnia
- 18 grudnia

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa